PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE RIBEIRÃO PIRES

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA QUINTA FASE

INVESTIGAÇÃO DE CONDUTA E VIDA PREGRESSA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o COMUNICADO DE SUSPENSÃO

TEMPORÁRIA DA QUINTA FASE – INVESTIGAÇÃO DE CONDUTA E VIDA PREGRESSA – Edital nº 03/2019, para

o Cargo 213 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE.

Tal medida visa garantir a legalidade, lisura e transparência no Concurso Público e, acima de tudo, respeito pela lei.

A decisão sobre a retomada da presente etapa do Certame e demais etapas será divulgada, em data oportuna, nos

veículos oficiais de comunicação, previstos no Edital nº 03/2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Suspensão Temporária

da Quinta Fase – Investigação de Conduta e Vida Pregressa.

Ribeirão Pires/SP, 15 de junho de 2020.

ADLER ALFREDO JARDIM TEIXEIRA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP